
UCHWAŁA NR 13/II/24 
RADY GMINY NOWA RUDA 

z dnia 27 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach wspomaganych 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(T.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609.) oraz art. 48a ust. 1, art. 97 ust. 1, ust. 1a w związku z art. 51 ust. 5, 
art. 97 ust. 5, w związku z art. 17 ust. 1 pkt 3, pkt 12 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(T.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 2754 oraz z 2023 r. poz. 535, poz. 1693, 
poz. 1938 i poz. 2760.), Rada Gminy Nowa Ruda uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
wspomaganym z zasobów mieszkaniowych Gminy Nowa Ruda. 

§ 2. 1 Dla osób, których dochód przekracza kryterium dochodowe ustalone zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, ustala się miesięczną odpłatność za pobyt w ośrodkach 
wsparcia i mieszkaniach chronionych na zasadach określonych w poniższej tabeli z zastrzeżeniem, że 
wysokość odpłatności nie może przekroczyć kosztów pobytu: 

 Dochód osoby lub rodziny w stosunku 
do kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust.1 ustawy z 12 
marca 2004r. o pomocy społecznej
  

Wysokość odpłatności 
za pobyt w ośrodkach 
wsparcia i mieszkaniach 
chronionych osoby samotnie 
gospodarującej – liczona 
procentowo od dochodu 

Wysokość odpłatności 
za pobyt w ośrodkach 
wsparcia i mieszkaniach 
chronionych osoby w 
rodzinie – liczona 
procentowo od dochodu 

1. do 100% bezpłatnie bezpłatnie 
2. powyżej 100% do 150% do 60%  do 65% 
3. powyżej 150% do 200% powyżej  60% do 70% powyżej 65% do 75% 
4. powyżej 200% do 250% powyżej 70% do 80% powyżej 75% do 85% 
5. powyżej 250% powyżej 80% do 100% powyżej 85% do 100% 

2. W przypadku osoby bezdomnej skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych albo schroniska dla 
osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie ma zastosowania opłata określona w ust. 1 pkt. 1 tabeli. 

3. W przypadku osoby bezdomnej skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych, jeżeli dochód osoby 
samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego, 
opłata wynosi do 30% dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie osoby 
skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych. 

4. W przypadku osoby bezdomnej skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 
kwoty kryterium dochodowego, opłata wynosi do 50% dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu 
na osobę w rodzinie osoby skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

§ 3. .1 Miesięczna opłata za pobyt w schronisku stanowi iloczyn dobowej stawki za pobyt wynoszącej 
40 zł, a w przypadku pobytu w schronisku dla bezdomnych z usługami opiekuńczymi – 73,33 zł, liczby dni 
pobytu oraz wskaźnika ustalonego w %, o którym mowa w § 2. 

2. Miesięczna opłata za pobyt w mieszkaniu wspomaganym stanowi iloczyn dobowej stawki za pobyt 
wynoszącej 30 zł, liczby dni pobytu oraz wskaźnika ustalonego w %, o którym mowa w § 2. 

3. W przypadku, gdy pobyt osoby w ośrodku wsparcia lub mieszkaniu wspomaganym nie obejmuje 
pełnego miesiąca kalendarzowego, opłatę oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu, dzieląc kwotę 
opłaty przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF26A013-3163-4B51-B9CC-CE328B911F9E. Podpisany Strona 1



4. Przyznanie pomocy w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach wspomaganych oraz sposób płatności 
ustalane są indywidualnie w formie decyzji na podstawie i w trybie ustawy o pomocy społecznej. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójt Gminy Nowa Ruda. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczaca Rady 
 
 

Bożena Sołek-Muzyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF26A013-3163-4B51-B9CC-CE328B911F9E. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 12 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (w treści obowiązującej 
do dnia 31 października 2023 r.) zadaniem własnym gminy o charakterze obowiązkowym było prowadzenie 
i zapewnienie miejsc w mieszkaniach chronionych. Z dniem 1 listopada 2023 r. weszła w życie ustawa z dnia 
28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 1693), która wprowadziła zmiany w zakresie nazewnictwa mieszkań określanych jako „chronione” oraz 
zmieniła ich formułę. Nazwa „mieszkanie chronione” zastąpiona została nazwą „mieszkanie treningowe 
i wspomagane”. 

W związku z nowelizacją ustawy o pomocy społecznej podmioty prowadzące mieszkania chronione muszą 
dokonać odpowiedniego ich przekształcenia. 

Zgodnie z dotychczasową formą wsparcia obecne mieszkania chronione przekształca się w mieszkania 
wspomagane. Mieszkanie wspomagane zgodnie z art. 53 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej jest formą 
pomocy społecznej przygotowującą, przy wsparciu specjalistów, osoby w nim przebywające, do prowadzenia 
niezależnego życia lub wspierające te osoby w codziennym funkcjonowaniu. 

Procedowana uchwała reguluje zmiany stosownie do obowiązujących przepisów prawa. 

Dodatkowo mając na uwadze wzrost kosztów użytkowania lokalu (energia, woda, wywóz odpadów) 
zmianie ulega kwota odpłatności za pobyt w mieszkaniu wspomaganym do kwoty 30 zł za dzień pobytu. 
Kwota została wyliczona w oparciu o faktyczne koszty użytkowania lokalu. 

W myśl art.97 ust.5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej rada gminy upoważniona jest do 
ustalenia w drodze uchwały szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach 
treningowych lub wspomaganych. 

Dlatego tez traci moc uchwała nr 126/XIV/20 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 15 stycznia 2020 r. 
w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach chronionych, zmieniona uchwałą nr 137/XV/20 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 29 stycznia 
2020 r., zmieniona uchwałą nr 152/XVII/20 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 29 kwietnia 2020 r. zmieniona 
uchwałą nr 208/XXXVII/20 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 22 grudnia 2020 r. i zmieniona uchwałą nr 
227/XXXII/21 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 30 marca 2021 r. 

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie uchwały jest zasadne. 

 Przewodniczaca Rady  

  

Bożena Sołek-Muzyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF26A013-3163-4B51-B9CC-CE328B911F9E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 13/II/24 RADY GMINY NOWA RUDA z dnia 27 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


